



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00803

Den 11. maj 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 30. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til B 50, forslag til folketingsbeslutning om styrkelse af den private ejendomsret i forbindelse med kommunal ekspropriation, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 1 (B 50)

Vil ministeren redegøre for, hvordan udviklingen har været i dels de reelle omkostninger i forbindelse med en ekspropriationssag for borgerne og dels i størrelsen på den kompensation som borgerne får i forbindelse med en sådan sag? Eller hvis tallene ikke findes vil ministeren være indstillet på at igangsætte en undersøgelse af udviklingen?

Svar

Jeg har forelagt Naturstyrelsen spørgsmålet, og styrelsen har meddelt følgende, hvortil jeg kan henholde mig;

”For så vidt angår planloven, er Naturstyrelsen ikke bekendt med en samlet opgørelse over borgernes omkostninger i forbindelse sager om ekspropriation og de sagsomkostninger borgerne eventuelt er blevet tilkendt.

Generelt vil omkostningerne til behandling ved Natur- og Miljøklagenævnet og taksationsmyndighederne imidlertid være lavere end ved domstolene, da processen ved klagenævnene er tilrettelagt, så borgere kan klage uden behov for, og dermed udgifter til, f.eks. advokatbistand, idet myndighederne selv forestår sagens oplysning.

Naturstyrelsen har bedt Kammeradvokaten om en umiddelbar vurdering af niveauet for borgernes omkostninger og eventuelle kompensation i forbindelse med klager over ekspropriationer foretaget med hjemmel i planloven på baggrund af de sidst førte sager.

Kammeradvokaten har svaret, at den omkostningsgodtgørelse, borgerne tilkendes i sager om ekspropriation, navnlig afhænger af den konkrete sags størrelse, hvorfor det ikke umiddelbart er muligt at sige noget generelt om udviklingen i sagsomkostningerne.”

Jeg ser ikke et behov for at igangsætte en undersøgelse på planlovens område.

Ida Auken

/

Sven Koefoed-Hansen